Encuesta de Satisfaccién de Padres Titulo | del Condado de Houston

Q1 Mi hijo asiste a (Complete una encuesta por cada uno de sus hijos que
asisten a una escuela de Titulo | del condado de Houston)

Answered: 40  Skipped: 0

CB Watson Primary
Centerville Elementary
David Perdue Primary
Eagle Springs Elementary
Huntington Middle
Langston Road Primary
Miller Elementary
Morningside Elementary
Northside Elementary
Northside High
Northside Middle

Parkwood Elementary

Pearl Stephens Elementary

Quail Run Elementary

Russell Elementary
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Shirley Hills Elementary

Thomson Middle

Tucker Elementary

Warner Robins High

Warner Robins Middle

Westside Elementary

Answer Choices

@ cCBWatson Primary

@ cCenterville Elementary
David Perdue Primary
Eagle Springs Elementary
Huntington Middle

Langston Road Primary

Miller Elementary

Morningside Elementary

Northside Elementary

Northside High

@ \orthside Middle

Total

0%

20%

40%

A Collapse
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Percentage

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%
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0%

60%

80% 100%
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40
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Answer Choices Percentage Responses
@ rarkwood Elementary 100.00% 40
Pearl Stephens Elementary 0% 0
Quail Run Elementary 0% 0
@ Russell Elementary 0% 0
@ Sshirley Hills Elementary 0% 0
@ Thomson Middle 0% 0
Tucker Elementary 0% 0
@ \Warner Robins High 0% 0
@ \Warner Robins Middle 0% 0
@ \Vestside Elementary 0% 0
Total 40
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Pre-K

Kindergarten

1st

2nd

3rd

4th

5th

6th

7th

8th

9th

10th

11th

12th

Q2 ¢ En qué grado esta actualmente su hijo?

0%

10%

20%

Answered: 40

30% 40% 50%
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Skipped: 0
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Answer Choices Percentage Responses
® rex 12.50% 5
@ Kindergarten 25.00% 10
Tst 15.00% 6
2nd 12.50% 5
® 3rd 7.50% 3
@ 4+th 15.00% 6
® 5ih 10.00% 4
6th 0% 0
® h 2.50% 1
@® sih 0% 0
@ oth 0% 0
@ oth 0% 0
11th 0% 0
12th 0% 0
Total 40
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Q3 Lea cada una de las siguientes declaraciones e indigue en qué medida
esta de acuerdo o en desacuerdo.

Answered: 40  Skipped: 0

La escuela de mi hijo tiene
grandes expectativas en
cuanto al rendimiento de ...

Recibo Informacion sobre
las normas de nivel de
grado y los requisitos

académ...

Se me informa
regularmente sobre el
progreso académico de mi
hijo.

Me siento comodo
comunicandome con los
administradores de la
escuela de mi hijo.

Me siento comodo
comunicandome con el
maestro o maestros de mi
hijo.
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Me siento comodo
comunicandome con los
miembros de la oficina de
recepcion de...

La escuela de mi hijo
fomenta la participacién de
los padres.

La escuela de mi hijo
organiza talleres o
actividades para
educar/informar a ...

Se me informa con tiempo
de las actividades y
eventos de los padres.

Actividades y talleres
familiares son ofrecidas a
distintas horas.

Se me proporciona
informacion sobre
pruebas/evaluaciones y
datos del estudiante.
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¢Con qué frecuencia
asististe a los eventos y
talleres familiares?

0% 20% 40%

A Collapse

TODOICASI
SIEMPRE
La escuela de mi hijo tiene grandes expectativas en cuanto al 92.31%
rendimiento de los estudiantes 36
Recibo Informacién sobre las normas de nivel de grado y los 87.50%
requisitos académicos para el nivel de grado de mi hijo 35
Se me informa regularmente sobre el progreso académico de mi hijo. 79.49%
31
Se me proporciona informacion sobre pruebas/evaluaciones y datos 89.74%
del estudiante. 35
Me siento cémodo comunicandome con los administradores de la 77.50%
escuela de mi hijo. 31
Me siento cémodo comunicandome con el maestro o maestros de mi 87.18%
hijo. 34
Me siento cémodo comunicandome con los miembros de la oficina de 82.50%
recepcion de la escuela de mi hijo. 33
La escuela de mi hijo fomenta la participacion de los padres. 94.59%
35
La escuela de mi hijo organiza talleres o actividades para 87.50%
educar/informar a los padres sobre el plan de estudios y sobre cémo 35
ayudar a mejorar el éxito de los estudiantes en la escuela.
Se me informa con tiempo de las actividades y eventos de los 95.00%
padres. 38
Actividades y talleres familiares son ofrecidas a distintas horas. 85.00%
34
¢ Con qué frecuencia asististe a los eventos y talleres familiares? 40.00%
16

8/19

60%

DE VEZ
EN
CUANDO

7.69%
3

12.50%
5

17.95%
7

7.69%
3

22.50%
9

12.82%
5

17.50%
7

2.70%
1

12.50%
5

5.00%
2

15.00%
6

52.50%
21

80%

NUNCA

0.00%

0.00%

2.56%

2.56%

0.00%

0.00%

0.00%

2.70%

0.00%

0.00%

0.00%

7.50%

100%

TOTAL

39

40

39

39

40

39

40

37

40

40

40

40

WEIGHTED
AVERAGE

1.08

1.13

1.23

1.13

1.23

1.13

1.18

1.08

1.13

1.05

1.15

1.68
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Q4 Por favor, lea lo siguiente y responda a cada una de ellas.

Answered: 40  Skipped: 0

Estoy informado sobre el
programade Titulo len la
escuela de mi hijo y teng...

La informacién
proporcionada en el Plan
de Participacion Familiar

de Titulo I...

Soy consciente de que
puedo participar en la toma
de decisiones compartidas,

El Enlace de Participacion
Familiar de escuela ayuda
a las familias, apoya la...

0% 20% 40% 60% 80% 100%
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Estoy informado sobre el programa de Titulo | en la escuela de mi hijoy
tengo acceso al Manual de Titulo | que contiene La Conexion-Plan de
Participacion de los Padres y el Acuerdo entre la Escuela-Padres.

La informacion proporcionada en el Plan de Participacion Familiar de Titulo |
y “Compact” es detallada y facil de entender.

Soy consciente de que puedo participar en la toma de decisiones
compartidas, a través de las Reuniones de Padres, Reuniones del Equipo
de Accion de Padres, Conferencias de Padres-Maestros y encuestas de la
escuela/distrito.

El Enlace de Participacion Familiar de escuela ayuda a las familias, apoya
las actividades de los padres y esta disponible para responder las
preguntas y preocupaciones de los padres.

10/19

Sl

90.00%
36

85.00%
34

87.50%
35

92.50%
37

NO

0.00%

5.00%

5.00%

5.00%

NO
ESTOY
SEGURO

10.00%
4

10.00%
4

7.50%
3

2.50%

TOTAL

40

40

40

40

WEIGHTED
AVERAGE

1.20

1.25

1.20

1.10
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Q5 ¢ Como le gustaria que se utilizaran los de participacion familiar?

(Marque todo lo que aplique)

Answered: 40  Skipped: 0

Proporcionar material
académico a los padres
para que lo utilicen con los

. est...

Mejorar el Centro de
Recursos para padres de

la escuela.

Financiar un Enlace de
Participacion Familiar para
planificar y realizar acti...
Financiar recursos de
tecnologia para fomentar la
participacion de los padres.

Otros (favor de especificar)

0% 20% 40% 60%

Answer Choices

Proporcionar material académico a los padres para que lo utilicen con los

estudiantes en el hogar.

@ Mejorar el Centro de Recursos para padres de la escuela.

Financiar un Enlace de Participacion Familiar para planificar y realizar

actividades y eventos de participacion familiar.
@ Financiar recursos de tecnologfa para fomentar la participacién de los padres.

. Otros (favor de especificar) Show responses

Total

OTROS (FAVOR DE ESPECIFICAR)
poner tareas en casa
no box checked

no box checked
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80% 100%

Percentage Responses

39.51% 32
18.52% 15
17.28% 14
20.99% 17
3.70% 3
81
DATE

1/20/2026 11:01 AM
1/13/2026 11:33 AM
1/13/2026 10:39 AM
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Q6 1. ¢ Cudl es la forma PRINCIPAL en la que prefiere que la escuela de
su hijo le comunique informaciéon? Elija solo UNA respuesta.

Answered: 40  Skipped: 0

Aplicacién del Distrito
Escolar del Condado de
Houston

Pagina Web de la Escuela

Correo electrénico

Redes Sociales (Facebook
de la Escuela, Instagram)

mensajeria escolar
(Sistema automatico de
llamadas)

Bolentines

Panfleto

Infinite Campus (solo MS y
HS)

Carteles

Otros (favor de especificar)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

A Collapse

Answer Choices Percentage Responses
@ ~plicacion del Distrito Escolar del Condado de Houston 27.50% n
Total 40
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Answer Choices

@ Prigina Web de la Escuela
Correo electrénico
Mensajes de texto

@ Redes Sociales (Facebook de la Escuela, Instagram)

mensajeria escolar (Sistema automatico de llamadas)
@ Bolentines
Panfleto
@ nfinite Campus (solo MS y HS)
@ cCarteles
Show responses

. Otros (favor de especificar)

Total

NO DOX was checked
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Percentage

0%

10.00%

40.00%

0%

0%

15.00%

0%

0%

0%

7.50%

Responses

16

40
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Q7 ¢Qué dia de la semana prefieres asistir a actividades escolares de
caracter académico?

Answered: 37  Skipped: 3

Lunes
Martes
Miércoles
Jueves
Viernes
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%  10...
Answer Choices Percentage Responses
@ Lunes 27.03% 10
@ Vartes 811% 3
@ Miércoles 13.51% 5
@ Jueves 27.03% 10
@ Vviernes 24.32% 9
Total 37
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Q8 ¢ Cual es el mejor horario para que asistas a las actividades/eventos
académicos de la escuela? (Elige solo una opcion)

Answered: 38  Skipped: 2

Mariana: entre las 8:30 y
las 11:00

Tarde: entre las 12:00 y las
15:00

Noche: entre las 17:00 y

las 19:30
0% 20% 40% 60% 80% 100%
Answer Choices Percentage Responses
@ Maiana: entre las 8:30 y las 11:00 21.05% 8
@ Tarde: entre las12:00 y las 15:00 36.84% 14
Noche: entre las17:00 y las 19:30 4211% 16
Total 38
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Q9 Escoja el area de estudio que considere gue su hijo tiene mas
dificultad para dominar o que necesita apoyo adicional.

Lectura

Matematicas

Inglés/Aprendizaje de
Lectura, Escrituray
Gramatica del Idioma
Inglés

Ciencias

Ciencias Sociales

No tiene dificultad en
ninguna clase

Answer Choices

@ Lectura

@ Vatematicas

0%

10%

Answered: 40

20%

30% 40%

Skipped: 0

50%

Inglés/Aprendizaje de Lectura, Escritura y Gramética del Idioma Inglés

Ciencias

@ Ciencias Sociales

@ o tiene dificultad en ninguna clase

Total
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70% 80%

Percentage

42.50%

12.50%

32.50%

2.50%

0%

10.00%

90%
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mas necesita?

Answered: 28  Skipped: 12

RESPONSES

Darces clases individuales & clases extras solo con ellos

Explicarle un poco mas y repetirlo 2 veces

Proprsionandole material para estudiar en casa

Proporcionandole material para estudiar en casa

Homework!

Darles clases individuales y clases extras solo con ellas

practicar y eydicar

para que aprienta escrivir

Explicando mas como pueden aser para k sus palabras sean mas faciles de acer
Dejando tareas

reforsando mejor en todo

Explicando y tener pasiencia

me gustavia que le ayudara mas en lalelctura como leer libios mas sequidos
A leer escribir

poniendoiz a escnibir

sen se nando lo aleer

lectura y matematica

Bueno yo necesito quele pongan mas atencion y que le expliquenmas para que mihijo baya
entendiendo mejor.

Ayudarles cuando no entienedan

en el parque. puara que no se golpea
En todo

Ayudarlos cuando no entiendan
Teneoles Mucha pacienciaa
Expllcandole mas sobre los probiemas
Give some books out / A reading log
leer mas

Lectura

Ensenando a leer. y dominar o pronunciar palabias
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Q10 ¢ Como pueden los maestros ayudar a su hijo/hija en las area(s) que

DATE
1/30/2026 9:04 AM

1/27/2026 10:18 AM
1/26/2026 3:54 PM

1/26/2026 3:51 PM

1/20/2026 11:22 AM
1/20/2026 11:13 AM
1/20/2026 11:01 AM
1/20/2026 10:29 AM
1/14/2026 6:40 PM

1/14/2026 1:16 PM

1/13/2026 12:07 PM
1/13/2026 12:04 PM
1/13/2026 11:44 AM
1/13/2026 11:41 AM
1/13/2026 11:33 AM
1/13/2026 11:30 AM
1/13/2026 11:15 AM
1/13/2026 11:11 AM

1/13/2026 11:01 AM
1/13/2026 10:59 AM
1/13/2026 10:56 AM
1/13/2026 10:54 AM
1/13/2026 10:51 AM
1/13/2026 10:49 AM
1/13/2026 10:46 AM
1/13/2026 10:42 AM
1/13/2026 10:35 AM
1/12/2026 1:13 PM



discutir o aprender mas para apoyar mejor a su familia y ayudar a su hijo a
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Q11 ;Qué temas cree que los maestros y administradores necesitan

tener éxito en la escuela?

Answered: 23 Skipped: 17

RESPONSES

mejorar las teenicas o formas ue ensenan o buscar mas cecursos

ning na

ensenias en lectura y escritora

Cual quier tema es importante

Cudl quier tema le puede ayudar

Principios y valores

| don't know

mejorar las tecnicas o formas que ensenan o buscar mas recursas

Aprende aser maeotres tenga etica profeciendl que nadie la teine 0 no les ensenan

Aprender mejor para k asi mismo puedan ensefiar con mas claridad a sus alumnos

Mantenerlos mas actividades

sobre los valore y la violencia

Ingles

Lectura escritura

aser mas sirras largas

d

Bueno en mi caso me gustaria que le posieran mas atencion en todas lostemas ya que mi hijo
se le hace dificil entender

Ablar ingles y apliender el respeTo

bullying

lectura e ingles

Nothing, | think everything if going perrfelt

La atencion y comunicacion

principios y valores.
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DATE
1/30/2026 9:04 AM

1/30/2026 8:57 AM
1/27/2026 10:15 AM
1/26/2026 3:54 PM
1/26/2026 3:51 PM
1/21/2026 10:42 PM
1/20/2026 11:22 AM
1/20/2026 11:13 AM
1/20/2026 11:01 AM
1/14/2026 6:40 PM
1/14/2026 1:16 PM
1/13/2026 12:04 PM
1/13/2026 11:44 AM
1/13/2026 11:41 AM
1/13/2026 11:33 AM
1/13/2026 11:15 AM
1/13/2026 11:11 AM

1/13/2026 10:59 AM
1/13/2026 10:51 AM
1/13/2026 10:49 AM
1/13/2026 10:46 AM
1/13/2026 10:35 AM
1/12/2026 1:13 PM



A

w N

© 00 N O

11
12
13
14
15

Encuesta de Satisfaccién de Padres Titulo | del Condado de Houston

ayudaria a nuestra escuela a mejorar

Answered: 15  Skipped: 25

RESPONSES
*que nos informen mas del progreso de nuestros hijas *mas comunicacion con laos meastros.
mas aprendisade

Agradecida por la paciencia que le dan cada dia, estoy muy feliz de lo mucho que ha
aprendido.

gue nos informen mas del progreso de nuestros hijos y decirnos si estan aprendiendo o no
mas comunicacion con los maestros

Me gustaria k cualquier cosa que mi hijo o hija aga mal comunicarse rapido con los padres y
citar para una reunién con el maestro

Para mi esta todo bien

mesoves tratos en el ureadela oficina en el ioioma espanol y hablar siempre del oulin
Es una exlente escuda

mas comomcaciones

creo que deberiam los maestros ponerle mas atencion a los ninos para que esa escuela sea la
mejor ensendoles a los ninos y tambien sea la mejor escuela del condado.

muchas gracias por sev muy nobles xannables con los ninos gracias por so paciencia
Con ayvda de Todos padres ymadres

todo los maestros son muy amables, gracias por su paciensia.

Ecxelente comunicacion sobre cualguies inf. delos ninos

n/
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Q12 Comparta comentarios adicionales o informacion que crea que

DATE
1/30/2026 9:04 AM

1/27/2026 10:15 AM
1/21/2026 10:42 PM

1/20/2026 11:13 AM

1/14/2026 6:40 PM

1/14/2026 1:16 PM

1/13/2026 12:04 PM
1/13/2026 11:44 AM
1/13/2026 11:41 AM
1/13/2026 11:11 AM

1/13/2026 11:01 AM
1/13/2026 10:59 AM
1/13/2026 10:54 AM
1/13/2026 10:35 AM
1/12/2026 1:13 PM



